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Motion 
 
Ställ om Huddinge efter EU:s nya energidirektiv  
 

Vänsterpartiet menar att Huddinge behöver ta en ännu tydligare riktning för att 

öka produktionen av förnybar energi, minska utsläppen av växthusgaser och 

stärka Huddinges energisjälvförsörjning. Genom att ta tillvara på möjligheten att 

producera el lokalt vid nybyggnation kan kommunen bidra till både klimatmålen 

och ett mer robust och motståndskraftigt energisystem. 

 

På EU-nivå har man nyligen beslutat om en revidering av direktivet om 

byggnaders energiprestanda. Revideringen innebär i korthet att bland annat nya 

krav på att nyuppförda byggnader ska förses med solceller. Fokus för direktivet 

ligger på offentliga och kommersiella fastigheter och direktivet började gälla den 

1 januari 2026. Sverige är genom den nya skrivningen förbundna att införliva 

direktivet i nationell lagstiftning. Detta lär i första hand bli aktuellt avseende plan- 

och bygglagen      .  

 

Den tidplan som tagits fram av EU-parlamentet dikterar att redan den sista 

december 2026 införs krav på solenergianläggningar på alla nya offentliga 

byggnader och nya kommersiella byggnader med en bruksarea över 250 

kvadratmeter. Sista december 2027 utökas kravet till att omfatta alla kommersiella 

byggnader över 500 kvadratmeter som genomgår renovering, takarbeten eller 

liknande. Därefter kommer man etappvis att införa krav på att befintliga offentliga 

byggnader förses med solceller. Sista december 2029 kommer direktivet omfatta 

även nyuppförda bostadshus och takförsedda parkeringsytor. 

 

Klimatkrisen kräver politiskt ansvarstagande. Vi menar att klimatomställningen 

inte kan bygga på frivillighet och att man förlitar sig på marknaden i första hand. 

Omställningen måste vara planerad, demokratisk och rättvis. Därför välkomnar vi 

det nya direktivet från EU-parlamentet.  

 

Sedan direktivet infördes innebär det i praktiken ett slöseri med våra medborgares 

skattepengar att strunta i solpaneler på taken när vi bygger kommersiella 

fastigheter eller fastigheter för bruk inom offentlig sektor. Att installera solpaneler 



redan i byggskedet är betydligt billigare och mer effektivt än att göra det i 

efterhand. Vänsterpartiet har sedan tidigare en överenskommelse med Mittenstyre 

för Huddinge som innebär att miljö- och klimatåtgärder, som solpaneler och 

energieffektiviseringar ska prioriteras vid nybyggnation av samhällsfastigheter. 

Nu har EU hjälpt oss vår strävan. Om Huddinge redan nu blir en föregångare i 

detta arbete kommer det bespara oss mycket möda och stora utgifter i framtiden, 

samtidigt som vi bidrar till en ökad hållbar och klimatsmart energiförsörjning.  

 

 

Mot bakgrund av ovan yrkar vi: 

1. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att anpassa Huddinge kommuns styrdokument 

och ägardirektiv för de kommunala bolagen så att EU:s reviderade direktiv om 

byggnaders energiprestanda omfattas.  

2. Använda kommunens rådighet vid markanvisningar, exploateringsavtal och 

detaljplaner för att säkerställa lokal produktion av förnybar el även vid 

uppförandet av privat och kommersiell nybyggnation. 
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